1

ПРОТОКОЛ №2

заседания регионального учебно-методического объединения

по общему образованию

от 18.05.2017 г.

Место проведения: ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1 Золотарёва Ангелина Викторовна, председатель РУМО, ректор ГАУ ДПО

ЯО ИРО, доктор педагогических наук, профессор

2 Астафьева Светлана Викторовна, первый заместитель директора

департамента образования

3 Копотюк Ирина Геннадьевна, директор ГПОАУ Рыбинского

профессионально-педагогического колледжа, кандидат педагогических наук

4 Коточигова Елена Вадимовна, зав. кафедрой дошкольного образования ГАУ

ДПО ЯО ИРО, кандидат психологических наук

5 Лежникова Ирина Витальевна, директор МОУ СОШ № 81 г. Ярославль

6 Лобанова Нелли Николаевна, начальник отдела развития общего и

дополнительного образования департамента образования ЯО

7 Лохматикова Вера Петровна, заведующий МДОУ «детский сад № 25»

г. Ярославль

8 Молодцова Валентина Ивановна, директор ГУ ЯО ЦО и ККО

9 Семко Елена Романовна, директор МОУ СОШ «Провинциальный колледж»,

г. Ярославль

10 Смирнова Алевтина Николаевна, заместитель председателя РУМО,

проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО, кандидат педагогических наук

11 Тихомирова Ольга Вячеславовна, зав. кафедрой начального образования

ГАУ ДПО ЯО ИРО, кандидат педагогических наук

12 Успенская Светлана Владимировна, ответственный секретарь РУМО,

заместитель руководителя информационного центра ГАУ ДПО ЯО ИРО

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение результатов реализации проектов региональных

инновационных площадок (РИП), предложения по тиражированию

продуктов РИП.

2. Обсуждение проекта Положения о региональном эксперте, обновление

списка региональных экспертов.

СЛУШАЛИ:

А.В. Золотарёва, председатель РУМО, познакомила присутствующих с

направлениями деятельности объединения в соответствии с положением,